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Estonias vrak läcker olja – sjöbevakningen följer med

läget och skrider till åtgärder vid behov

Publicerad 12.06.2022 17:06.
Uppdaterad 12.06.2022 17:20.

Sjöbevakningen har tagit prover av ämnet som dykt upp och myndigheterna beräknar att det handlar om lätt
brännolja.
Bild: Gränsbevakningen
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Jesper Alm

M/S Estonia som sjönk 1994 läcker olja skriver Västra Finlands sjöbevakning
i ett pressmeddelande. Sjöbevakningen följer aktivt med läckaget
tillsammans med Svenska kustbevakningen.

Estonia förliste söderom Utö i den åboländska skärgården för 28 år sedan. Vraket ligger på
cirka 80 meters djup och har läckt olja också tidigare men då har det handlat om mindre
mängder.

I ett pressmeddelande skriver sjöbevakningen att de nu har tagit prover av det ämne som
kommer från Estonia. De mängder som nu läckt ut syns klart på vattenytan och handlar
enligt sjöbevakningen troligtvis om tunn eldningsolja som avdunstar snabbt.

Oljebekämpningen är Finlands ansvar

Estonia ligger inom den finländska ekonomizonen och de finländska myndigheterna
ansvarar därför för oljebekämpningsåtgärderna ifall det skulle krävas sådana.
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Åtminstone än är det omöjligt att genomföra oljebekämpning eftersom oljan förväntas
avdunsta snabbt och kommer också att troligtvis att blandas i vattnet på grund av sjögången
ute till havs.

Myndigheterna följer aktivt med läckaget

På plats vid vraket finns för tillfället ett fartyg som lyder under Estlands och Sveriges
olyckutredningscentral. De finländska myndigheterna följer tillsammans med svenska
myndigheter aktivt med läckaget som fortsatt en längre tid.

Gränsbevakningen inleder vid behov oljebekämpningen tillsammans med andra finländska
myndigheter. En av gränsbevakningens uppgifter är att utföra oljebekämpningsuppdrag ute

Oljan som läckt ut från Estonia kan klart ses på vattenytan ute till havs.
Bild: Rajavartiolaitos
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till havs.

Finlands miljöcentral, SYKE, ansvarar i sin tur för gamla vrak som ligger i finländska
farvatten.

Har inte att göra med den stora läcka som uppdagades i

Bottenhavet

Västra Finlands sjöbevakningssektion uppger för STT att läckan från Estonia inte har något
att göra med den stora läckan som upptäcktes i Bottenhavet i veckan.

Flera medier rapporterade tidigare i veckan om att det sipprar ut olja ur Estoniavraket.
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